[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

 ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШАНУ
07.04.2017Ç.      16/3 №

Йěпреç поселокě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

07.04.2017 г.       № 16/3
поселок Ибреси

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Ибресинского района от 28 августа 2015 года № 50/1

«Об утверждении Положения о регулировании

бюджетных правоотношений в Ибресинском районе
Чувашской Республики»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Чувашской Республики от 23 июля 2001 года № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» (с изменениями и дополнениями), Собрание депутатов Ибресинского района Чувашской Республики решило:

1. Внести в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Ибресинском районе Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Ибресинского района Чувашской Республики от 28 августа 2015 года № 50/1 (с изменениями от 27 октября 2015 года № 2/4, от 28 ноября 2016 года № 13/2) следующие изменения:

  1) в абзаце четвертом пункта 3 статьи 42 после слов «и по целевым статьям (муниципальным программам Ибресинского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов» дополнить словами «, а также по разделам и подразделам»;

  2) статью 52 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В соответствии с решением начальника финансового отдела администрации Ибресинского района дополнительно к основаниям, установленным пунктами 2 и 6 настоящей статьи, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Ибресинского района Чувашской Республики без внесения изменений в решение о бюджете Ибресинского района Чувашской Республики в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики решением о бюджете Ибресинского района Чувашской Республики, в целях обеспечения условий предоставления субсидий из бюджета Ибресинского района Чувашской Республики бюджетам городского и сельских поселений Ибресинского района Чувашской Республики в соответствии со статьей 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по предметам ведения субъектов Российской Федерации и предметом совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, и расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава Ибресинского района                                                                                   А.А.Яковлев